84
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA
(para zona 2)
CONSTRUÇÃO
• Certificado para uso em áreas perigosas
definidas pela norma NEC como Classe I,
Div. 2, Grupos B, C, D; Classe I, Zona 2,
Grupo IIB + H2 (Hidrogênio).

• Instalações para processamento de alimentos, e outras indús-
trias ou instalações com processos sujeitos a condições de umi-
dade ou corrosão.
• Áreas não perigosas onde sujeira, poeira ou corrosão poderão
reduzir o tempo de vida de um equipamento para iluminação de
emergência normal sem proteção específica.
MODELOS
Sistema de iluminação de emergência com dois faróis montados sobre a unidade
Número
Potência Tensão da
Potência Ø Rosca Tensão da Freqüência PesoProduto Código
de faróis
do farol lâmpada
 (W)
NPT rede (V) (HZ) (Kg)(W)   (V)
NNN2LS28366 2 8 6 36 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS283612 2 8 12 36 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS28726 2 8 6 72 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS287212 2 8 12 72 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS212366 2 12 6 36 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS2123612 2 12 12 36 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS212726 2 12 6 72 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
NNN2LS2127212 2 12 12 72 3/4" 120 - 277 50 / 60 8,86
Tucano Comércio de Alarmes e Sistemas Eletrônicos
End: Rua Des Antonio de Paula 3577 - Boqueirão
Fone/Fax: (41) 3286-2867 - Curitiba/Pr